附件
聘请法律顾问协议
甲方：湖南省科技信息研究所
地址：长沙市八一路59号
电话：
电传：
邮编：
乙方：          事务所
地址：

电话：

传真：

邮箱：

邮编：
根据《中华人民共和国律师暂行条例》第二条第一款的规定，湖南省科技信息研究所（简称甲方）为依法维护本单位的合法权益，特聘请     律师事务所（简称乙方）担任法律顾问。乙方接受聘请。经双方协商，订立下列各条款，共同遵照履行。

　　一、乙方指派     律师为甲方的法律顾问，根据法律给甲方提供法律帮助，维护甲方的合法权益。

二、乙方为甲方提供如下法律服务：
1.为我所遵守有关的法律、法规、规章等提供意见和咨询，必要时提供书面法律意见;

2.应我所要求审阅其对外合同或有关的文件;

3.就管理方面的重大决策和对外联系中的有关问题，从法律上进行论证，提供法律依据或提供法律意见；

4.草拟、修改、审查我单位内部管理及对外联系活动中的规范性文件、章程、合同、协议以及其他有关法律事务文书和规章制度；

5.进行法制宣传教育和法律培训；

6.代理法律诉讼或其他法律活动。
三、乙方为甲方提供法律服务应做到以下几个方面：
1.指定专人承担甲方相关法律工作；

2.保证服务工作时间；

3.审查合同应出具明确意见，收到合同文本3个工作日内提交书面意见书；

4.重大决策应出具明确意见，收到重大决策事项5个工作日内提交书面意见书；

5.负责的诉讼包括初审、终审法律文书，以及代理出庭等，应严格遵守有关诉讼程序规定；

6.在甲方授权范围内做好仲裁、调解等相关工作。

四、乙方所派律师只为甲方法人提供法律帮助，无义务为甲方的职工提供法律帮助。

五、甲方应为乙方律师执行职务提供方便。乙方律师受甲方委托，外出差旅费由甲方支付。

六、甲方应指定专人承担本单位具体的法律事务性工作并与乙方律师经常联系,向律师提供与业务有关的情况、资料和必要的工作条件。
　　七、甲方向乙方支付年度法律顾问费   元。酬劳分两次付款，签订合同付一半，合同到期若服务质量合格再付另一半，期间若乙方存在违反合同情形，甲方有权解除合同。乙方应提供有效合法的票据才能付款。

八、本合同有效期为壹年。从   年  月  日起生效。

　　九、如乙方违反合同约定或者服务质量达不到甲方要求，甲方有权解除合同并拒不支付剩余款项，但应提前一个月通知对方。

　　十、合同文书一式贰份，双方各执一份，甲方壹份，乙方壹份。

甲方（盖章）：             　　乙方（盖章）：

法定代表人或其授权代表（签字）：     法定代表人（签字）：

年  月  日　　               年   月  日